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Blisko 5 mln zł wsparcia dla podwarszawskich miejscowości

 Autor:
arch. UMWM

4,6 mln zł z Funduszy Europejskich dla Mazowsza otrzyma 5 beneficjentów z
regionów warszawskiego wschodniego i zachodniego. Dzięki temu uda się m.in.
wyremontować Dworek Skarbków w Grodzisku Mazowieckim czy wykonać
termomodernizację budynków komunalnych.

Fundusze Europejskie dla Mazowsza od lat poprawiają jakość życia mieszkańców całego
Mazowsza. Tym razem wsparcie otrzymały powiat wołomiński i piaseczyński, gminy Milanówek i
Grodzisk Mazowiecki oraz miasto Legionowo.

– Kolejne projekty otrzymują wsparcie z Funduszy Europejskich dla Mazowsza. Cieszy
mnie szczególnie pomoc dla wielu szkół. Dzięki nim młodzież z Mazowsza będzie miała w
przyszłości większe szanse na zdobycie dobrej pracy – stwierdza wicemarszałek Wiesław
Raboszuk.

INWESTYCJA W PRZSZŁOŚĆ MŁODZIEŻY

Powiat piaseczyński zakupi nowoczesne wyposażenie dla sześciu szkół średnich o profilu
zawodowym. Będzie to duże wsparcie dla młodzieży i krok w stronę wyrównywania szans
edukacyjnych i rozwoju kompetencji przyszłych pracowników.

Projekt zostanie zrealizowany w Zespole Szkół nr 1 w Piasecznie, Zespole Szkół nr 2 im. Emilii
Plater w Piasecznie, Zespole Szkół nr 3 im. Cecylii Plater-Zyberkówny w Piasecznie, Zespole Szkół
Zawodowych im. Marszałka Franciszka Bielińskiego w Górze Kalwarii, Zespole Szkół nr 1 im.



ppor. Emilii Gierczak w Górze Kalwarii oraz Zespole Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta
w Konstancinie-Jeziornie. Dzięki funduszom unijnym powstaną m.in. nowoczesne pracownie dla
uczniów zawodów technik geodeta i fryzjer. Ponadto zostaną doposażone pracownie dla uczniów
przygotowujących się do takich zawodów jak: technik hodowca koni, technik ogrodnik czy
technik lotniskowych służb operacyjnych. Nowy sprzęt trafi również do sal elektronicznych i
teleinformatycznych.

Nowoczesne wyposażenie pozwoli uczniom zdobywać praktyczne umiejętności, co znacznie
podniesie jakość ich kształcenia. Dzięki temu absolwenci będą lepiej przygotowani do wejścia na
rynek pracy. Koszt realizacji projektu to ponad 1,7 mln zł, a wsparcie ze środków UE wyniesie
ponad 859 tys. zł.

Tytuł projektu: Szkoła zawodowa szkołą dobrego wyboru – podniesienie jakości kształcenia
zawodowego w powiecie piaseczyńskim

Beneficjent: Powiat Piaseczyński

Całkowita wartość projektu: 1 721 614,86 zł

Dofinansowanie z UE: 859 157,43 zł

Działanie 5.4 Infrastruktura w edukacji zawodowej w ZIT

Zespół Szkół w Tłuszczu zyska natomiast nowoczesny symulator maszynisty z kompleksowym
systemem symulacji komputerowej obejmującym działania na różnych trasach. W ramach
projektu nastąpi również adaptacja przestrzeni niezbędnej do montażu symulatora, zostaną też
zakupione fotele szkoleniowe.

Innowacyjny sprzęt umożliwi uczniom realistyczne szkolenia w bezpiecznych warunkach, co
wpłynie na profesjonalne przygotowanie do egzaminów zawodowych. W realizację projektu są
zaangażowani kluczowi partnerzy branżowi – Koleje Mazowieckie, PKP Intercity SA, SIM Factor
Sp. z o.o., a także eksperci i nauczyciele zawodu z PKP PLK i PKP Intercity.

Projekt ma duże znaczenie dla regionalnego rynku pracy. Technik transportu kolejowego to
zawód wymieniony w krajowym wykazie zawodów szkolnictwa branżowego, dla których
prognozuje się wysokie zapotrzebowanie — zarówno na poziomie krajowym, jak i województwa
mazowieckiego. Zakup symulatora maszynisty to koszt ponad 900 tys. zł, a wsparcie z UE
wyniesie ponad 451 tys. zł.

Tytuł projektu: Wirtualne tory – innowacyjne metody szkolenia maszynistów u baczyńszczaków

Beneficjent: Powiat Wołomiński

Całkowita wartość projektu: 902 720,00 zł

Dofinansowanie z UE: 451 360,00 zł

Budżet państwa: 135 408,00 zł z

Działanie 5.4 Infrastruktura w edukacji zawodowej w ZIT



PROEKOLOGICZNE LEGIONOWO I MILANÓWEK

W Legionowie zostaną wykonane termomodernizacja i modernizacja instalacji elektrycznej w
budynkach mieszkalnych przy ul. Bałtyckiej 1, ul. Norwida 8 i przy ul. Suwalnej „B” oraz w
Przedszkolu Miejskim nr 5 przy ul. Kwiatowej 80.

W budynkach zostaną m.in. docieplone ściany zewnętrzne i dachy, wymienione okna i drzwi oraz
zmodernizowane systemy grzewcze. W jednym z obiektów powstanie nowa instalacja gazowa. Z
kolei w przedszkolu oprócz modernizacji systemu grzewczego zaplanowano montaż instalacji
fotowoltaicznej i wymianę oświetlenia na energooszczędne. Koszt inwestycji to ponad 6,9 mln zł,
a  wsparcie ze środków UE wyniesie 1,6 mln zł

Tytuł projektu: Zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej oraz
mieszkalnych o charakterze komunalnym w Gminie Miejskiej Legionowo

Beneficjent: Gmina Miejska Legionowo

Całkowita wartość projektu: 6 906 419,95 zł

Dofinansowanie z UE: 1 600 078,87 zł

Działanie 2.2 Efektywność energetyczna w ZIT

Dzięki środkom unijnym kompleksowej modernizacji doczeka się budynek przy ul. Wojska
Polskiego 85 w Milanówku. W ramach prac zostaną wykonane m.in. docieplenia ścian
zewnętrznych budynku, ocieplenia stropu ostatniej kondygnacji, wymiana drzwi i okien, montaż
instalacji fotowoltaicznej na dachu czy utworzenie magazynu energii o mocy 10 kWh.

– Realizacja projektu to wiele korzyści dla mieszkańców. Będą oni płacić mniejsze
rachunki za prąd i ogrzewanie, a zmniejszeniu ulegnie emisja dwutlenku węgla. To
wpłynie pozytywnie na jakość powietrza wokół obiektu – mówi Anna Brzezińska,
członkini zarządu województw mazowieckiego.

Wartość inwestycji to ponad 635 tys. zł, a wsparcie z UE wyniesie ponad 317 tys. zł.

Tytuł projektu: Termomodernizacja obiektu komunalnego Gminy Milanówek

Beneficjent: Gmina Milanówek

Całkowita wartość projektu: 635 311,44 zł

Dofinansowanie z UE: 317 655,71 zł

Działanie 2.2 Efektywność energetyczna w ZIT

RUSZA REMONT DWORKU W GRODZISKU MAZOWIECKIM

Remont zostanie przeprowadzony również w Dworku Skarbków w Grodzisku Mazowieckim. W
budynku mieści się Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. T. Bairda. Celem projektu jest
poszerzenie oferty kulturalno-edukacyjnej i stworzenie nowej przestrzeni dla mieszkańców.

W ramach inwestycji przewidziano m.in. wymianę okien i drzwi zewnętrznych, remont dachu,



fundamentów, piwnic oraz elewacji, remont ogrodzenia od strony ul. Okulickiego. Po remoncie w
dworku będą organizowane koncerty akustyczne, warsztaty malarskie, wernisaże i wystawy
czasowe, spacery historyczne, ścieżki edukacyjne dla dzieci, dorosłych, seniorów i osób z
niepełnosprawnościami.

Całkowity koszt inwestycji to blisko 2,5 mln zł, a wsparcie z UE wyniesie ponad 1,2 mln zł.

Tytuł projektu: Ochrona dziedzictwa kulturowego poprzez remont Dworku Skarbków w
Grodzisku Mazowieckim

Beneficjent: Gmina Grodzisk Mazowiecki

Całkowita wartość projektu: 2 459 017,38 zł

Dofinansowanie z UE: 1 229 508,68 zł

Działanie 9.1 Rewitalizacja miast
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Rzecznik Prasowy
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